MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS JATAÍCÂMPUS JATAÍ

RETIFICAÇÃO

EDITAL IFG - CÂMPUS JATAÍ Nº 25/2024 de 23 DE SETEMBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE MONITORES

(REMUNERADO e VOLUNTÁRIO)

A Pró-Reitoria de Ensino e o Câmpus Jataí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Chefia de Departamento
das Áreas Acadêmicas, no uso de suas atribuições legais torna pública a seguinte retificação do Edital de Processo Seletivo para o preenchimento
de vagas de monitorias voluntárias no Câmpus Jataí do IFG, cujas alterações estão a seguir elencadas:

No item 1.1, DO OBJETO do processo seletivo, ONDE SE LÊ:

1. DO OBJETO

1.1. O processo seletivo de que trata o presente edital destina-se ao preenchimento  de 22 (vinte e duas) vagas de monitoria (sendo 12 remuneradas e

10 voluntárias) por meio da seleção de estudantes regularmente matriculados em cursos regulares presenciais do IFG no segundo semestre letivo de

2024, conforme disposto nos quadros seguintes:

MONITORIA REMUNERADA

Câmpus Disciplina
Número
de vagas

Nível de Ensino
Curso(s) do candidato à

monitoria
Curso(s) a serem

atendidos
Professor Responsável

Jataí

Mecânica dos
Solos II

1 Superior Engenharia Civil Engenharia Civil Tallyta da Silva Curado

Pré-Cálculo 1 Superior  Licenciatura em Física  Licenciatura em Física Thiago Vedovatto

Circuitos
Elétricos I

1 Médio Eletrotécnica Eletrotécnica Dori Rodrigues de Souza

Cálculo I,

Cálculo
Diferencial e

Integral I

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

Cálculo II,

Cálculo
Diferencial e

Integral II

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

Química I 1 Médio

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Monah Marques Magalhães

Geografia I 1 Médio Edificações
Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica;
Maria Elisabeth Alves Mesquita Soares

Circuitos
Elétricos I

1 Superior Engenharia Elétrica Engenharia Elétrica Camila Dias de Jesus

Sistemas de
Controle

1 Superior Engenharia Elétrica Engenharia Elétrica Tiago Romeiro de Jesus

Desenho
Arquitetônico

1 Superior Engenharia Civil Engenharia Civil Rafael Alves Pinto Junior

Eletrônica
Analógica II

1 Superior Engenharia Elétrica Engenharia Elétrica José Antonio Lambert

Hidrologia 1 Superior Engenharia Civil Engenharia Civil Marina Augusta Malagoli de Almeida

MONITORIA VOLUNTÁRIA

Câmpus Disciplina
Número
de vagas

Nível de Ensino
Curso(s) do candidato à

monitoria
Curso(s) a serem

atendidos
Professor Responsável

Jataí

Matemática II 4 Médio
 Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica;

 Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica;
Thiago Vedovatto

Pré-Cálculo 1 Superior  Licenciatura em Física Licenciatura em Física Thiago Vedovatto

Cálculo I,

Cálculo
Diferencial e

Integral I

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

Cálculo II,

Cálculo
Diferencial e

Integral II

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

Química I 1 Médio

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Monah Marques Magalhães

Química II 2 Médio

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Monah Marques Magalhães

(*) A seleção será realizada, de acordo com as normas constantes do presente Edital, de modo que o estudante selecionado responsabilizar-se-á somente pela

disciplina em que já tenha obtido aprovação e a qual pleiteia a monitoria.

LEIA-SE:

1. DO OBJETO

1.1. O processo seletivo de que trata o presente edital destina-se ao preenchimento  de 27 (vinte e sete) vagas de monitoria (sendo 12 remuneradas e

15 voluntárias) por meio da seleção de estudantes regularmente matriculados em cursos regulares presenciais do IFG no segundo semestre letivo de

2024, conforme disposto nos quadros seguintes:

MONITORIA REMUNERADA

Câmpus Disciplina
Número
de vagas

Nível de Ensino
Curso(s) do candidato à

monitoria
Curso(s) a serem

atendidos
Professor Responsável

Mecânica dos
Solos II

1 Superior Engenharia Civil Engenharia Civil Tallyta da Silva Curado

Matemática I 1 Médio
Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica

 Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica
Thiago Vedovatto

Jataí

Circuitos
Elétricos I 1 Médio Eletrotécnica Eletrotécnica Dori Rodrigues de Souza

Cálculo I,

Cálculo
Diferencial e

Integral I

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

Cálculo II,

Cálculo
Diferencial e

Integral II

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

Química I 1 Médio

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica; e
Secretariado da EJA

Monah Marques Magalhães

Geografia I 1 Médio Edificações
Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica;
Maria Elisabeth Alves Mesquita Soares

Circuitos
Elétricos I

1 Superior Engenharia Elétrica Engenharia Elétrica Camila Dias de Jesus

Sistemas de
Controle

1 Superior Engenharia Elétrica Engenharia Elétrica Tiago Romeiro de Jesus

Desenho
Arquitetônico

1 Superior Engenharia Civil Engenharia Civil Rafael Alves Pinto Junior

Eletrônica
Analógica II

1 Superior Engenharia Elétrica Engenharia Elétrica José Antonio Lambert

Hidrologia 1 Superior Engenharia Civil Engenharia Civil Marina Augusta Malagoli de Almeida

MONITORIA VOLUNTÁRIA

Câmpus Disciplina
Número
de vagas

Nível de Ensino
Curso(s) do candidato à

monitoria
Curso(s) a serem

atendidos
Professor Responsável

Jataí

Matemática II 4 Médio
 Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica;

 Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica;
Thiago Vedovatto

Matemática I 4 Médio
Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica

 Manutenção e Suporte à
Informática; Edificações;

Eletrotécnica
Thiago Vedovatto

Cálculo I,

Cálculo
Diferencial e

Integral I

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

Cálculo II,

Cálculo
Diferencial e

Integral II

(*)

1 Superior
Licenciatura em Física;

Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Licenciatura em Física;
Engenharia Civil; e
Engenharia Elétrica

Carmencita Ferreira Silva Assis

	Documento assinado eletronicamente por: